【学生选课说明】

【关于2015-2016学年第二学期“智慧树慕课”《大学军事理论》课程通知】

各学院：
为进一步提高我校学生文化素质和综合能力，增强学生自主学习的能力，本学期学校引进了1门“智慧树慕课”公共必修课《大学军事理论》。该课程是由学科领域名家名师讲授，得到了开课校方认可的学分课程，旨在拓展学习者知识视野和综合素质， 现将有关事项通知如下：

一、选课安排

（一）课程介绍
	混合式课程

	序号
	课程名称
	开课学校/课程属性
	负责教师
	学分
	学时
	网络学时
	见面课学时
	备注

	1
	军事理论
	国防大学、北京大学、复旦大学等9校/跨校共建
	孙景伟将军
	1
	36
	28
	8
	见面课由学生自行收看视频直播

（二）选课范围

2015级同学

（三）选课方式和时间

本次选课，请在3月31日前登陆智慧树网站：www.zhihuishu.com报到学习，本部及现科学生在选择学校时均选择本部，不要选择现科。（请务必在3月31日前完成报到，如未报到将视为自动放弃学分）。
二、学习方式

（一）网络学习
完成网络28个学时；

（二）见面课学习时间
	混合式课程 见面课安排

	序号
	课程名称
	开课学校
	负责教师
	次数
	模式
	见面课日期
	时间
	备注

	1
	军事理论
	国防大学、北京大学、复旦大学等9校/跨校共建
	孙景伟将军
	1
	直播互动
	3月29（周二）
	18:30-20:30
	见面课由学生自行收看视频直播

	2
	直播互动
	4月19（周二）
	18:30-20:30
	见面课由学生自行收看视频直播

	3
	直播互动
	5月17（周二）
	18:30-20:30
	见面课由学生自行收看视频直播

	4
	直播互动
	5月31（周二）
	18:30-20:30
	见面课由学生自行收看视频直播

（三）学习过程

  学生使用学号登录 www.zhihuishu.com 进行学习。
     课程学习时间：3月10日-6月15日。在完成智慧树在线28课时学习视频外，学生还需在智慧树网站【见面课】模块自行收看本课8学时的课程名师直播视频。若未及时观看直播，请尽快在【见面课】模块自行收看直播的回放视频且观看视频85%以上方可得分。
三、课程考核与成绩管理

（一）最终成绩核定包括三个部分：在线视频成绩、见面课成绩及期末考试成绩；
    （二）期末考试时间5月30日——6月12日；
	混合式课程

	序号
	课程名称
	考核方式
	成绩占比
	时间
	地点
	备注

	1
	军事理论
	网上考试
	在线40%
	见面课30%
	期末考试30%
	5月30—6月12
	网络考试

备注：

课程考核合格，可获得规定学分。课程学习及考试时间内，提供一次补考机会，课程时间以外不提供补考和重修，一旦选定课程务必要按照课程要求完成学习。
四、注意事项

学习中如有任何疑问请及时联系负责老师，联系方式——
王老师（中国计量大学）：15988875570（短号665570）；
朱老师（智慧树）QQ：244472268

中国计量大学军事理论交流群号457418767,请各班长或学委加入。

                                           中国计量大学体育军事部
国防教育教研室
                                               2016年 3月 21日